
CADERNO 8  1terça-feira, 08 de abril de 2014Caderno 8 terça-feira, 08 DE AbRil DE 2014

PrefeitUra MUNiCiPaL De PaU D’arCO
NúMerO De PUbLiCaçãO: 669419

aViSO De rePetiçãO De LiCitaçãO
PrOCeSSO LiCitatÓriO Nº 005/2014

aViSO PreGãO PreSeNCiaL Nº.004/2014
O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
por razões administrativas atendendo as normas da CAiXA 
ECONÔMiCA FEDERAl, repetirá o PREGÃO PRESENCiAl que 
realizará no dia 22/04/2014 às 09h00min (horário local), 
tipo menor preço por item tendo como objeto: aquisição de 
máquinas e equipamentos agrícola, conforme contrato de 
repasse nº. 1012285-30/2013, que entre si celebram a União 
Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, pecuária e 
abastecimento, representado pela CAiXA ECONOMiCA FEDERAl. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, site: www.
paudarco.pa.gov.br e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEiRO. Pau D’arco, 02 de abril de 2014. 

 
aViSO De rePetiçãO De LiCitaçãO

PrOCeSSO LiCitatÓriO Nº 006/2014
aViSO PreGãO PreSeNCiaL Nº.005/2014

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
por razões administrativas atendendo as normas da CAiXA 
ECONÔMiCA FEDERAl, repetirá o PREGÃO PRESENCiAl que 
realizará no dia 22/04/2014 às 11h00min (horário local), 
tipo menor preço por item tendo como objeto: aquisição de 
uma patrulha agrícola, conforme contrato de repasse nº. 
1012873-06/2013, que entre si celebram a União Federal, 
por intermédio do Ministério da Agricultura, pecuária e 
abastecimento, representado pela CAiXA ECONOMiCA FEDERAl. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, site: www.
paudarco.pa.gov.br e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEiRO. Pau D’arco, 02 de abril de 2014. 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE CUMARU DO NORTE
Extratos de Contratos

Contrato Nº: 005/2014. Contratante: PMCN - Fundo Mu-
nicipal de Educação de Cumaru do Norte - PA.. CNPJ nº. 
34.670.976/0001-93. Contratada: Comercial E. M. Cumaru 
Ltda - ME.  CNPJ. nº 07.581.837/0001-76. Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 
destinados à Merenda Escolar para utilização nas escolas do 
Município de Cumaru do Note - PA. Valor Global Previsto Es-
timado de:  R$ 643.911,00 (seiscentos e quarenta e três mil 
novecentos e onze reais).  Vigência: 07/02/2014 à 31/12/2014
Contrato Nº: 006/2014. Contratante: PMCN - Fundo Mu-
nicipal de Educação de Cumaru do Norte - PA. CNPJ nº. 
34.670.976/0001-93. Contratada: Felipe Jordão Carvalho de 
Souza - EPP. CNPJ nº 13.048.825/0001-28. Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis destinados à Merenda Escolar para utilização nas escolas 
do Município de Cumaru do Note - PA. Valor Global Previsto 
Estimado de: R$ 722.567,00 (setecentos e vinte e dois mil 
quinhentos e sessenta e sete reais). Vigência: 07/02/2014 à 
31/12/2014
Contrato Nº: 009/2014. Contratante: PMCN - Fundo Mu-
nicipal de Educação de Cumaru do Norte - PA. CNPJ nº. 
34.670.976/0001-93. Contratada: R e Duarte - ME. CNPJ nº 
14.489.601/0001-14. Objeto aquisição parcelada de pães des-
tinados à Merenda Escolar para utilização nas escolas do Muni-
cípio de Cumaru do Note - PA. Valor Global Previsto Estimado 
de:  R$ 413.500,00 (quatrocentos e treze mil e quinhentos 
reais). Vigência: 07/02/2014 à 31/12/2014
Contrato Nº: 012/2014. Contratante: PMCN - Fundo Mu-
nicipal de Educação de Cumaru do Norte - PA. CNPJ Nº. 
34.670.976/0001-93. Contratada: Ribeiro e Tavora Locações 
de Veículos - ME. CNPJ nº19.524.737/0001-31. Objeto: Pres-
tação de Serviços de transporte escolar da educação da Rede 
Municipal de Ensino, da zona rural em estradas pavimentadas, 
não pavimentadas e vicinais do município de Cumaru do Norte, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultu-
ra. Valor Mensal Global Previsto Estimado de:  R$ 142.878,00 
(Cento e quarenta e dois mil oitocentos e setenta e oito reais) 
mensal. Vigência: 17/02/2014 à 31/12/2014

PrefeitUra MUNiCiPaL De itaitUba/Pa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 669529

aViSO De LiCitaçãO
CONCOrrÊNCia PúbLiCa nº.001/2014. Objeto: 
“Contratação de empresa para a execução de serviços de 
recuperação e complementação de estradas vicinais no 
Assentamento São Benedito, neste município de Itaituba/Pa.” 
(conforme Projeto básico). tipo: Menor Preço Global. Data: 
08/05/2014. Horário: 09h. 
CONCOrrÊNCia PúbLiCa nº.002/2014. Objeto: 
“Contratação de empresa para a execução de serviços de 
recuperação e complementação de estradas vicinais no 
Assentamento Ypiranga neste município de Itaituba/Pa.” 
(conforme Projeto básico). tipo: Menor Preço Global. Data: 
08/05/2014. Horário: 14h. LOCaL Para iNfOrMaçÕeS 
e retiraDa DO eDitaL: Sala de licitações e Contratos, 
Av. Nova de Santana, 581, bairro Centro, Prédio da DiCOM – 
Diretoria de Compras, itaituba/PA das 08h às 14h.

itaituba/PA, 04 de abril de 2014.
Kleber dos anjos de Sousa 

 Presidente da CPl.
 
 PrefeitUra MUNiCiPaL De itaitUba/Pa

NúMerO De PUbLiCaçãO: 669530
eXtratOS De CONtratOS

PreGãO PreSeNCiaL Nº. 0011/2014. CONtrataNte: 
Prefeitura Municipal de itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-
77. ObJetO: Execução dos serviços de Sinal de Internet via 
rádio para atender as solicitações das Secretarias e Fundos 
Municipais de Itaituba/PA. CONtrataDaS: rODriGO 
OLiVeira teCNOLOGia LtDa, CNPJ. 09.121.004/0001-00. 
Valor r$: 34.045,00 (trinta e quatro mil e quarenta e 
cinco reais); bNCOM SerViçOS De teLeCOMiNiCaçÕeS 
LtDa Me, CNPJ. 10.548.603/0001-86. Valor r$ 56.317,80 
(cinquenta e seis mil, trezentos e dezessete reais e oitenta 
centavos) e CLiCfaCiL COMPUtaDOreS, SerViçOS e 
teLeCOMUNiCaçÕeS LtDa-Me, CNPJ. 11.588.782/0001-48. 
Valor r$: 15.180,00 (Quinze mil e cento e oitenta reais).  
ViGeNCia: até 31/12/2014. 
PreGãO PreSeNCiaL Nº. 0015/2014. CONtrataNte: 
Prefeitura Municipal de itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-
77. ObJetO: Aquisição de Pneumáticos e câmaras de ar para 
atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Itaituba-PA. CONtrataDaS: HÉLiO 
M. De aNDraDe Me, CNPJ. 13.032.427/0001-13. Valor r$ 
692.232,00 (seiscentos e noventa e dois mil, duzentos e 
trinta e dois reais) e e COSta SiLVa, CNPJ. 05.587.559/0001-
83. Valor r$ 692.834,00 (Seiscentos e noventa e dois 
mil, oitocentos e trinta e quatro reais). ViGeNCia: até 
31/12/2014. 
PreGãO PreSeNCiaL Nº. 0019/2014. CONtrataNte: 
Prefeitura Municipal de itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-77. 
ObJetO: Aquisição de suprimentos e periféricos de informática 
para atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Itaituba. CONtrataDaS: a.M LOPeS 
Me, CNPJ. 03.830.645/0001-40. Valor r$ 172.866,30 (Cento 
e setenta e dois mil oitocentos e oitenta e seis reais e trinta 
centavos). r. f. DiOGeNeS COMerCiO e SerViçOS Me, 
CNPJ. 05.455.294/0001-60. Valor r$ 510.321,50 (Quinhentos 
e dez mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta 
centavos) e rOZeNiLDO C De SOUZa COMerCiO Me, 
CNPJ. 02.185.108/0001-21. Valor r$ 60.707,48 (Sessenta 
mil setecentos e sete reais e quarenta e oito centavos) 
ViGeNCia: até 31/12/2014.
PreGãO PreSeNCiaL Nº. 021/2014. CONtrataNte: 
Prefeitura Municipal de itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-
77. ObJetO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de sonorização; iluminação; estrutura 
de palco; camarotes, banheiro químico, arquibancada e 
carro de propaganda móvel para atender aos eventos que 
fazem parte do Calendário Oficial de Eventos da cidade de 
Itaituba. CONtrataDaS: C. CarDOSO Da SiLVa. CNPJ. 
14.698.708/0001-72. Valor r$ 992.500,00 (Novecentos 
e noventa e dois mil e quinhentos reais) e S.a tOrreS 
COMÉrCiO e SerViçOS Me, CNPJ.17.822.819/0001-73. Valor 
r$ 1.337.000,00 (Um Milhão trezentos e trinta e sete mil 
reais).  ViGeNCia: até 31/12/2014. 
 PreGãO PreSeNCiaL Nº. 025/2014. CONtrataNte: 
Prefeitura Municipal de itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-77. 
ObJetO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de mão de obras especializada em esgotamento em limpeza 
de fossa séptica e transporte dos dejetos, vista a atender as 
demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 

Diária
NúMerO De PUbLiCaçãO: 669394

POrtaria: 1563/2014-PG
Objetivo: REAliZAR A SEGURANÇA PESSOAl DA PROMOTORA 
DE JUSTiÇA ANDRESSA ÉRiCA ÁVilA PiNHEiRO.
Fundamento legal: lEi ESTADUAl N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C lEi ESTADUAl N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
lEi ESTADUAl N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOlUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s): 
AURORA DO PARÁ/PA - brasil
MÃE DO RiO/PA - brasil<br
Servidor(es): 
333227/FRANCiSCO DE ASSiS MORAES DA SilVA (SUbTENENTE 
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO FERREiRA DAS NEVES

Diária
NúMerO De PUbLiCaçãO: 669397

POrtaria: 1611/2014-PG
Objetivo: PARTiCiPAR DE SOlENiDADE DE POSSE DOS 
MEMbROS DA DiRETORiA, CONSElHO FiSCAl E DiRETORiAS 
REGiONAiS NA ASSOCiAÇÃO NACiONAl DOS MEMbROS DO 
MiNiSTÉRiO PÚbliCO - CONAMP.
Fundamento legal: ART. 117 DA lEi COMPlEMENTAR ESTADUAl 
N.º 057/ 2006.
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s): 
bRASÍliA/DF - brasil<br
Servidor(es): 
999461/JOSE MARiA GOMES DOS SANTOS (PROMOTOR DE 
JUSTiÇA, OUViDOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 
a 19/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO FERREiRA DAS NEVES

PreGãO eLetrôNiCO Nº 052/2013-MP/Pa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 669398

reSULtaDO De LiCitaçãO
O MiNiSTÉRiO PÚbliCO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 052/2013-MP/
PA, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de 
HD externo.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
- item 01 - CAWi-TEC COMERCiO E PRESTACAO DE SERViCOS 
EM iNFORMATiCA, CNPJ 04.762.679/0001-07, valor total 
estimado R$ 10.372,00.
- item 02 - FRACASSADO
Valor total estimado do certame R$ 10.372,00.
belém (PA), 07 de Abril de 2014.
Pregoeira

Diária
NúMerO De PUbLiCaçãO: 669404

POrtaria: 1620/2014-PG
Objetivo: REAliZAR A SEGURANÇA PESSOAl DE SERViDORES 
E DAR CUMPRiMENTANDO À ORDEM DE DiliGÊNCiAS DA 
PROMOTORA DE JUSTiÇA DANiEllA MARiA DOS SANTOS DiAS.
Fundamento legal: lEi ESTADUAl N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C lEi ESTADUAl N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
lEi ESTADUAl N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOlUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARAbÁ/PA - bRASil
Destino(s): 
MARAbÁ - VilA CAPiSTRANO DE AbREU/PA - brasil<br
Servidor(es): 
333168/JOSiVAlDO NUNES PiNHEiRO (CAbO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 11/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO FERREiRA DAS NEVES


